ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.09.2022 № 499-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 13.11.2013 № 454-п «Об утверждении

государственной программы Ивановской области
«Совершенствование институтов государственного управления

и местного самоуправления Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Ивановской области
от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета
на основе государственных программ Ивановской области»
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 13.11.2013 № 454-п «Об утверждении государственной программы
Ивановской области «Совершенствование институтов государственного
управления и местного самоуправления Ивановской области» следующие
изменения:

в приложении к постановлению:
1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения программы» раздела 1

«Паспорт государственной программы Ивановской области»:
абзацы
«2022 год - 1879165516,80 руб.,
2023 год - 1430016966,23 руб.,» заменить абзацами следующего

содержания:
«2022 год - 2051938488,61 руб.,
2023 год - 1434016966,23 руб.,»;
в разделе «- областной бюджет:»:
абзацы
«2022 год - 1740004216,80 руб.,
2023 год - 1422104666,23 руб.,» заменить абзацами следующего

содержания:

consultantplus://offline/ref=82B0EBA77722677BCC63D19EB63AF06DAA8AEEF52E18F97A57E22223EB7C2C647CF169C646CCE9D7m6CBJ
consultantplus://offline/ref=82B0EBA77722677BCC63CF93A056AC62AF87B0F9271CF52F03BD797EBC752633m3CBJ
consultantplus://offline/ref=D2BAEB052A4C4A6308C1EF39448AC63FC617A710BDBD47638E9C30DD5C1CBCA8GBF3J

«2022 год - 1912777188,61 руб.,
2023 год - 1426104666,23 руб.,».
2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской

области «Совершенствование институтов государственного управления и
местного самоуправления Ивановской области»:

2.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы»
раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в разделе «Общий объем бюджетных ассигнований:»:
абзацы
«2022 год - 1643055206,30 руб.,
2023 год - 1318043998,27 руб.,» заменить абзацами следующего

содержания:
«2022 год - 1800621959,24 руб.,
2023 год - 1322043998,23 руб.,»;
в разделе «- областной бюджет:»:
абзацы
«2022 год - 1591431306,30 руб.,
2023 год - 1310131698,23 руб.,» заменить абзацами следующего

содержания:
«2022 год - 1748998059,24 руб.,
2023 год - 1314131698,23 руб.,»;
в разделе «Правительство Ивановской области:» слова

«2022 год - 417359561,24 руб.,» заменить словами
«2022 год - 437166591,50 руб.,»;

в разделе «Департамент внутренней политики Ивановской области:»
слова «2022 год - 23803644,44 руб.,» заменить словами
«2022 год - 26212828,79 руб.,»;

в разделе «Департамент дорожного хозяйства и транспорта
Ивановской области:» слова «2022 год - 58741068,29 руб.,» заменить
словами «2022 год - 63717948,31 руб.,»;

в разделе «Департамент жилищно-коммунального хозяйства
Ивановской области:» слова «2022 год - 24768754,23 руб.,» заменить
словами «2022 год - 27310051,40 руб.,»;

в разделе «Департамент здравоохранения Ивановской области:»
слова «2022 год - 44180986,23 руб.,» заменить словами
«2022 год - 48422948,71 руб.,»;

в разделе «Департамент конкурсов и аукционов Ивановской
области:» слова «2022 год - 22977508,71 руб.,» заменить словами
«2022 год - 25254245,63 руб.,»;

в разделе «Департамент культуры и туризма Ивановской области:»
слова «2022 год - 22711876,01 руб.,» заменить словами
«2022 год - 25077244,80 руб.,»;

в разделе «Департамент образования Ивановской области:» слова
«2022 год - 38168127,10 руб.,» заменить словами
«2022 год - 41300225,85 руб.,»;

в разделе «Департамент природных ресурсов и экологии Ивановской
области:» слова «2022 год - 18137156,95 руб.,» заменить словами
«2022 год - 19805769,78 руб.,»;

в разделе «Департамент развития информационного общества
Ивановской области:» слова «2022 год - 17022522,12 руб.,» заменить
словами «2022 год - 18855213,28 руб.,»;

в разделе «Департамент сельского хозяйства и продовольствия
Ивановской области:» слова «2022 год - 65123595,66 руб.,» заменить
словами «2022 год - 70091696,32 руб.,»;

в разделе «Департамент социальной защиты населения Ивановской
области:» слова «2022 год - 364472736,32 руб.,» заменить словами
«2022 год - 417273254,78 руб.,»;

в разделе «Департамент спорта Ивановской области:» слова
«2022 год - 10908469,87 руб.,» заменить словами
«2022 год - 11974263,88 руб.,»;

в разделе «Департамент строительства и архитектуры Ивановской
области:» слова «2022 год - 24399145,81 руб.,» заменить словами
«2022 год - 26882457,88 руб.,»;

в разделе «Департамент управления имуществом Ивановской
области:» слова «2022 год - 27277825,77 руб.,» заменить словами
«2022 год - 29888935,03 руб.,»;

в разделе «Департамент финансов Ивановской области:»:
абзацы
«2022 год - 70895125,79 руб.,
2023 год - 57408958,33 руб.,» заменить абзацами следующего

содержания:
«2022 год - 81515800,36 руб.,
2023 год - 61408958,33 руб.,»;
в разделе «Департамент экономического развития и торговли

Ивановской области:» слова «2022 год - 50445430,78 руб.,» заменить
словами «2022 год - 55247045,54 руб.,»;

в разделе «Департамент энергетики и тарифов Ивановской области:»
слова «2022 год - 31118306,79 руб.,» заменить словами
«2022 год - 34259812,70 руб.,»;

в разделе «комитет Ивановской области по лесному хозяйству: »
слова «2022 год - 43358,00 руб.,» заменить словами «2022 год -
4300231,28 руб.,»;

в разделе «комитет Ивановской области по труду, содействию
занятости населения и трудовой миграции:» слова
«2022 год - 31909880,93 руб.,» заменить словами
«2022 год - 34464488,32 руб.,»;

в разделе «комитет Ивановской области по государственной охране
объектов культурного наследия:» слова «2022 год - 6703324,82 руб.,»
заменить словами «2022 год - 7411640,70 руб.,»;

в разделе «служба ветеринарии Ивановской области:» слова
«2022 год - 9026032,31 руб.,» заменить словами
«2022 год - 9938844,38 руб.,»;

в разделе «Служба государственной жилищной инспекции
Ивановской области:» слова «2022 год - 40254656,92 руб.,» заменить
словами «2022 год - 48724480,46 руб.,»;

в разделе «служба государственного строительного надзора
Ивановской области:» слова «2022 год - 14605659,67 руб.,» заменить
словами «2022 год - 16453150,06 руб.,»;

в разделе «служба государственного финансового контроля
Ивановской области:» слова «2022 год - 17685906,07 руб.,» заменить
словами «2022 год - 19463068,30 руб.,»;

в подразделе «- областной бюджет:» раздела «комитет Ивановской
области по обеспечению деятельности мировых судей и гражданской
защиты населения» слова «2022 год - 138690645,47 руб.,» заменить
словами «2022 год - 147985821,20 руб.,».

2.2. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
2.2.1. В графе «2022 г.»:
в строках «Подпрограмма, всего», «бюджетные ассигнования»

цифры «1643055206,30» заменить цифрами «1800621959,24»;
в строке «- областной бюджет» цифры «1591431306,30» заменить

цифрами «1748998059,24»;
в строке 1 цифры «16954500,64» заменить цифрами «18634153,56»;
в строке 1.2 цифры «14864129,88» заменить цифрами «16543782,80»;
в строке

«1607862510,85»;
2 цифры «1459070568,30» заменить цифрами

в строке
«1056979579,64»;

2.1 цифры «956273839,97» заменить цифрами

в строке
«195850089,41»;

2.1.1 цифры «180649852,93» заменить цифрами

в строке
«26212828,79»;

2.1.4 цифры «23803644,44» заменить цифрами

в строке
«63717948,31»;

2.1.5 цифры «58741068,29» заменить цифрами

в строке
«27310051,40»;

2.1.6 цифры «24768754,23» заменить цифрами

в строке
«48422948,71»;

2.1.7 цифры «44180986,23» заменить цифрами

в строке
«25254245,63»;

2.1.8 цифры «22977508,71» заменить цифрами

в строке
«25077244,80»;

2.1.9 цифры «22711876,01» заменить цифрами

в строке
«41300225,85»;

2.1.10 цифры «38168127,10» заменить цифрами

consultantplus://offline/ref=3956410B229A016D1C64556870BC4A5767AA9BC748E9D6B6ED9B273736F7BA5FE6E4EDC37479223DEA2E3514A31AB7AD2ED4AFC3A85BE5528FCE3EBCRAm9K

в строке
«19805769,78»;

2.1.11 цифры «18137156,95» заменить цифрами

в строке
«18855213,28»;

2.1.12 цифры «17022522,12» заменить цифрами

в строке
«70091696,32»;

2.1.13 цифры «65123595,66» заменить цифрами

в строке
«89072672,10»;

2.1.14 цифры «81431215,66» заменить цифрами

в строке
«11974263,88»;

2.1.15 цифры «10908469,87» заменить цифрами

в строке
«26882457,88»;

2.1.16 цифры «24399145,81» заменить цифрами

в строке
«29888935,03»;

2.1.17 цифры «27277825,77» заменить цифрами

в строке
«81515800,36»;

2.1.18 цифры «70895125,79» заменить цифрами

в строке
«55247045,54»;

2.1.19 цифры «50445430,78» заменить цифрами

в строке
«34259812,70»;

2.1.20 цифры «31118306,79» заменить цифрами

в строке 2.1.22 цифры «43358,00» заменить цифрами «4300231,28»;
в строке 2.1.23 цифры «31909880,93» заменить цифрами

«34464488,32»;
в строке

«7411640,70»;
2.1.24 цифры «6703324,82» заменить цифрами

в строке
«25484426,37»;

2.1.25 цифры «23284408,11» заменить цифрами

в строке
«9938844,38»;

2.1.26 цифры «9026032,31» заменить цифрами

в строке
«48724480,46»;

2.1.27 цифры «40254656,92» заменить цифрами

в строке
«16453150,06»;

2.1.28 цифры «14605659,67» заменить цифрами

в строке
«19463068,30»;

2.1.29 цифры «17685906,07» заменить цифрами

в строке
«471997492,72»;

2.2 цифры «433870944,84» заменить цифрами

в строке
«222682348,53»;

2.2.1 цифры «219755207,67» заменить цифрами

в строке 2.2.3 цифры «214115737,17» заменить цифрами
«249315144,19»;

в строке 2.3 цифры «68925783,49» заменить цифрами «78885438,49»;
в строках 3 и 3.1 цифры «114884783,82» заменить цифрами

«121979941,29».
2.2.2. В графе «2023 г.»:

в строках «Подпрограмма, всего», «бюджетные ассигнования»
цифры «1318043998,23» заменить цифрами «1322043998,23»;

в строке «- областной бюджет» цифры «1310131698,23» заменить
цифрами «1314131698,23»;

в строке 2 цифры «1240479885,17» заменить цифрами
«1244479885,17»;

в строке 2.1 цифры «832732824,81» заменить цифрами
«836732824,81»;

в строке 2.1.18 цифры «57408958,33» заменить цифрами
«61408958,33».

3. В приложении 2 к государственной программе Ивановской
области «Совершенствование институтов государственного управления и
местного самоуправления Ивановской области»:

3.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы»
раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в разделах «Общий объем бюджетных ассигнований:», «- областной
бюджет:» слова «2022 год - 146406440,17 руб.,» заменить словами
«2022 год - 161514309,04 руб.,»;

в подразделе «- областной бюджет:» раздела «Департамент
внутренней политики Ивановской области:» слова
«2022 год - 125415540,17 руб.,» заменить словами
«2022 год - 140523409,04 руб.,».

3.2. В разделе 2 «Характеристика основных мероприятий
(мероприятий) подпрограммы»:

в абзаце втором пункта 1.7 цифры «2021» заменить цифрами «2021,
2022»;

дополнить пунктом 1.10 следующего содержания:
«1.10. Организация мониторинга медиапространства региона

(исполнитель мероприятия - Департамент внутренней политики
Ивановской области).

Срок реализации мероприятия - 2022 год.».
3.3. В разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:
3.3.1. В таблице:
дополнить строкой 1.7.3 следующего соде зжания:

«1.7.3 К оличество
созд ан н ы х  центров
прои зводства
м ультим едийной
инф орм ации

единиц 1 -»

дополнить строками 1.10 и 1.10.1 следующего содержания:
«1.10 М ероприятие «О рган и зац и я м ониторинга м едиапространства региона»

1.10.1 Ч и сло  дн ей  в году, в
которы е
осущ ествляется
м ониторинг
сообщ ен и й  в см и и
соц сетях

дней 122 -»

3.3.2. В подпункте «б» пояснений к таблице после цифр «1.7.2,»
дополнить цифрами «1.7.3,», после цифр «1.9.1,» дополнить цифрами
«1.10.1,».

3.4. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
3.4.1. В графе «2022 г.»:
в строках «Подпрограмма, всего», «бюджетные ассигнования»,

«- областной бюджет» цифры «146406440,17» заменить цифрами
«161514309,04»;

в строке 1 цифры «119269395,32» заменить цифрами
«134189647,80», цифры «98278495,32» заменить цифрами «113198747,80»;

в строке 1.1 цифры «95601319,72» заменить цифрами «97189191,72»;
в строке 1.7 цифру «0» заменить цифрами «3492380,48»;
в строках 2 и 2.1 цифры «2717699,64» заменить цифрами

«2742430,88»;
в строке 4 цифры «9419345,21» заменить цифрами «9582230,36»;
в строке 4.1 цифры «8419345,21» заменить цифрами «8582230,36».
3.4.2. Дополнить строкой 1.10 следующего содержания: ____

«1.10 М ероприятие
«О рганизация
м ониторинга
м еди ап ростран
ства  региона»

Д еп арта
м ент
внутренней
политики
И вановской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9840000,00 0,00 0,00

- областной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9840000,00 0,00 0,00»

4. В приложении 4 к государственной программе Ивановской
области «Совершенствование институтов государственного управления и
местного самоуправления Ивановской области»:

4.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы»
раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в разделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова
«2022 год - 89703870,33 руб.,» заменить словами «2022 год -
89802220,33 руб.,»;

в разделе «- областной бюджет:» слова «2022 год - 2166470,33 руб.,»
заменить словами «2022 год - 2264820,33 руб.,»;

в разделе «Департамент природных ресурсов и экологии Ивановской
области:» слова «2022 год - 50000,00 руб.,» заменить словами
«2022 год - 2600,00 руб.,»;

в разделе «Департамент социальной защиты населения Ивановской
области:» слова «2022 год - 281000,00 руб.,» заменить словами «2022 год -
297200.00 руб.,»;

в разделе «комитет Ивановской области по труду, содействию
занятости населения и трудовой миграции: » слова «2022 год -
66000.00 руб.,» заменить словами «2022 год - 67550,00 руб.,»;

в разделе «служба государственного строительного надзора
Ивановской области:» слова «2022 год - 18000,00 руб.,» заменить словами
«2022 год - 146000,00 руб.,».

consultantplus://offline/ref=3956410B229A016D1C64556870BC4A5767AA9BC748E9D6B6ED9B273736F7BA5FE6E4EDC37479223DEA2E3514A31AB7AD2ED4AFC3A85BE5528FCE3EBCRAm9K

4.2. В графе «2022 г.» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение
подпрограммы»:

в строках «Подпрограмма, всего», «бюджетные ассигнования»
цифры «89703870,33» заменить цифрами «89802220,33»;

в строке «- областной бюджет» цифры «2166470,33» заменить
цифрами «2264820,33»;

в строках 1 и 1.1 цифры «1694658,33» заменить цифрами
«1793008,33»;

в строке «Департамент природных ресурсов и экологии Ивановской
области» цифры «50000,00» заменить цифрами «2600,00»;

в строке «Департамент социальной защиты населения Ивановской
области» цифры «281000,00» заменить цифрами «297200,00»;

в строке «комитет Ивановской области по труду, содействию
занятости населения и трудовой миграции» цифры «66000,00» заменить
цифрами «67550,00»;

в строке «служба государственного строительного надзора
Ивановской области:» цифры «18000,00» заменить цифрами «146000,00».

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский